Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Quilombo

Lei Municipal n°. 1.342/97, de 31 de outubro de 1997.

DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE INSERVIBILIDADE DE BENS PARA OS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

		FAÇO SABER  a todos os habitantes de município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

		Art. 1°. - Ficam declarados como inservíveis aos serviços públicos municipais os bens que menciona, para fins de alienação mediante processo licitatório regular:

		I  - Camioneta marca Ford, modelo F-100, cor amarela, ano de fabricação 1981, movida a gasolina, chassi n°. LA7AZJ01863-REM, cap. 0,75T,  potência 092CV,   Renavam n°. 553972391, placa XQ-5062, código patrimonial n° 4830-3;

		II - Automóvel marca VW/Fusca 1300 L, ano de fabricação 1981, cor cinza, movido a gasolina, chassi n°. B0220875-REM, cap. 05 p/046CV, Renavam n°. 553985647, placa n°. XQ-5056, código patrimonial n°. 4823-1;

		III - Automóvel marca GM/Caravan, tipo ambulância, ano de fabricação 1985, modelo 1986, cor branca, movida a álcool, chassi n°. 9BG5VN15DGB105793, 02P/088CV, Renavam n°. 553978691, placa n°. XQ-5012, código patrimonial n°. 4826-3;

		IV - Automóvel marca VW/Fusca 1600, ano de fabricação 1984, cor branca, movido a álcool,  chassi n°. 9BWZZZ11ZEP000858, cap. 05 p/057CV, Renavam n°. 553972375, placa n°. XQ-5002, código patrimonial n°. 4824-9;

		V - Trator de esteiras, marca Komatsu, modelo D50-15C, série B2976, equipado com escarificador modelo RP 0503, com motor turbinado OM-352-A, ano de fabricação 1980, n°. de referência 08, código patrimonial n°. 4846-0;

		VI - Motor elétrico propulsor de água, marca Brasil - Manzoli, modelo 6250-6B4, número G213482, 25 CV, código patrimonial n°. 4252-0;

		VII  - Compressor de ar, marca Hoos, tipo móvel, ano fabricação 1979, capacidade do reservatório 115 lts, cor amarela;

		IX - Caçamba basculante, marca Randon, capacidade de carga 5m3, equipado com chassi e um macaco hidráulico;

fls. 01/02

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Quilombo

Lei Municipal n°. 1.342/97, de 31 de outubro de 1997.

		IX - Caçamba basculante, marca Noma, ano fabricação 1980, capacidade de carga 12m3, equipado com chassi e dois macacos hidráulicos;

		X - Motor modelo combustão a diesel, modelo OM-314, série 343.910-10-11896;

		XI - Bomba elétrica propulsora de óleo diesel, marca Wayne, ano de fabricação 1974,  modelo 1733, série n. 1695;

		XII - Teclado p/ computador, marca Itautec, código patrimonial n°. 4954-9;

		XIII - Vídeo p/ computador, marca Itautec, modelo I-7020, série n°.  1489407613218, código patrimonial n°. 4174-3;

		XIV - Vídeo p/ computador, marca Itautec, modelo I-7020, série n°.  1489407613233, código patrimonial n°. 3637-9;

		XV - Microcomputador marca Itautec I-7000, PC-XTLL - Série n°. 1773901200083, código patrimonial n° 4175-0;

		Art. 2°. - Fica também o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a alienar sucatas diversas - ferro velho, latas e outros do gênero - considerados inservíveis para os serviços públicos do município, mediante laudo de avaliação e de acordo com a legislação pertinente.

		Art. 3°. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

		Art.  4° - Revogam-se as disposições em contrário.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo - SC,

		em 31 de outubro de 1997.

			JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

 				Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração.

fls. 02/02